JMD POTSDAM (IB)

Jugendmigrationsdienst Potsdam

(IB)

IB Berlin-Brandenburg gGmbH
Region Potsdam

Charlottenstrafle 30
14467 Potsdam

KONTAKT

¢, 03312370976

=
0331 20029980

¥4 JIMD-Potsdam@ib.de

@ JMD Potsdam

Joanna Banaszewska-Hollger

JMD Potsdam
Joanna.Banaszewska-Hoellger@ib.de

Telefon: 0331 2370976

Standort:
Potsdam

g JUGEND
MIGRATIONS
@ im Quartier | DIENST

Marie Kauer
marie.kauer@ib.de

Telefon: 0331 2370976

Daniel Fabian
daniel.fabian@ib.de

Telefon: 0331 2370976

Stephan Schneider

JMD Respekt Coaches
Stephan-01.Schneider@ib.de

Telefon: 0331 20076921
Mobil: 0151 62778949

Angela Grundmann
JMD-IQ
angela.grundmann@ib.de
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Stephan Schneider
g LASS

JMD Respekt Coaches
VNS Stephan-01.Schneider@ib.de

QEDS”! Telefon: 0331 20076921
Mobil: 0151 62778949

Koko N'Diabi Affo-Tenin

Respekt Coaches
Koko.N.Diabi.Affo-Tenin@ib.de

Telefon: 0331 20076921

OFFNUNGSZEITEN

Dienstag: 9.00 - 12.30 Uhr und 13.00 - 17.00 Uhr

Donnerstag: 9.00 - 12.30 Uhr und 13.00 - 17.00 Uhr

An allen anderen Tagen nach Terminvereinbarung

AKTUELLES

Gruppenangebote

Erganzendes Sprach- und Kommunikationstraining (kostenlos)

ANGEBOT

Individuelle Beratung und Unterstiitzung fiir zugewanderte junge Menschen im Alter von 12 bis 27 Jahren.

Wir helfen Dir/lhnen bei:

¢ Fragen zu Schule

e Ausbildung

e Arbeit

¢ Wohnung und Gesundheit

¢ Vermittlung in Integrations- und erganzende Sprachkurse
¢ Fragen zum Aufenthalt

e Umgang mit Amtern und Behérden

e Personliche und fFamilidre Anliegen

KOOPERATION
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Gesellschaftliche Institutionen und Einrichtungen
¢ Bildungs- und Ausbildungseinrichtungen

Amter und Behérden
Fachgesprachskreis Migration und Integration

ZUSTANDIG FUR

Potsdam

TRAGER

Internationaler Bund IB Berlin-Brandenburg gGmbH
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